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حجت الاسلام مروی گفت: از بخش هایی که 
مورد توجه دشمنان اســت و در سال 1401 
بخشــی از آن نمایــان شــد، دانشــگاهیان و 
نخبگان هستند. باید جریان بسیجی و استاد 
بسیجی پناهگاهی باشد برای آن دانشجوی 
مســئله دار که ذهنش پر از مســئله و شــبهه و 
انتقاد است. دفتر بســیج باید این گونه باشد، 
ایــن فضــا را ایجــاد کنید کــه او با شــجاعت و 
نترســی بیاید به سراغ شــما و حرف هایش را 

بزند و پاسخ بشنود.
به گزارش خراســان رضوی، حجت الاســلام 
مروی تولیت آستان قدس رضوی در همایش 
بزرگ بســیج اســاتید سراســر کشــور کــه در 
مجتمــع آموزشــی-فرهنگی امامــت برگزار 
شــد، شــهادت اســماعیل هنیه، رئیس دفتر 
سیاسی حماس را تسلیت گفت و آن را جنایت 
تلخ و جسورانه ای از سوی رژیم صهیونیستی 
توصیف کــرد و افزود: إن شــاءا... ســزای این 
جنایت را به بهترین وجه دریافت خواهند کرد. 
خون حاج قاســم در عراق، اسماعیل هنیه در 
ایران و شــهدای دیگر، پیمانی را ایجاد کرده 
اســت که قابل شکست نیســت؛ پیمانی که با 

خون شکل گرفته است.
وی اضافه کرد: یکی از بخــش هایی که مورد 
توجه دشمنان است و در سال 1401 بخشی 
از آن نمایــان شــد، دانشــگاهیان و نخبــگان 
هستند. باید جریان بسیجی و استاد بسیجی 
پناهگاهی باشد برای آن دانشجوی مسئله دار 
که ذهنش پر از مســئله و شبهه و انتقاد است. 
دفتر بســیج باید این گونه باشــد، ایــن فضا را 
ایجاد کنید که او با شــجاعت و نترســی بیاید 
به ســراغ شــما و حرف هایش را بزند و پاســخ 

بشنود.
حجت الاسلام مروی گفت: نکته دوم، دست 
پر داشتن است. اگر امام در علم و فقه دستش 
پر نبــود نمــی توانســت قیــام کند و چــون در 
سطح بالایی بود، توانست نخبگانی همچون 
شــهید مطهری را جذب نمایــد و پیامش را به 
گوش همه برساند. افرادی که در محیط های 
خودشان نقش مرجع داشتند و در کل کشور 
تأثیرگذار بودند. در مشهد آیت ا... خامنه ای، 
شهید هاشمی نژاد و مرحوم آیت ا... طبسی 
به دلیل نخبگی که داشــتند بر فضای مشهد 
مســلط شــدند در حالی که در اقلیت بودند. 
شما اســاتید بســیجی نیز ســعی کنید در هر 
رشته ای که هستید، در بالاترین سطح علمی 

قرار بگیرید.

تلاش آمریکا برای جلوگیری از وعده 	 
صادق

حجــت الاســلام طائب بــا بیــان تاریخچه ای  
ازبه وجود آمدن اســرائیل و برخوردهایی که 
با کشــورهای اســلامی داشته اســت، افزود: 
طوفان الاقصی مهم ترین برخورد با اسرائیل 
بود. آمریکایی ها در تلاش اند جنگ اسرائیل 
و غــزه را تا قبــل از انتخابات کشورشــان تمام 
کنند امــا نتانیاهو نمــی پذیــرد. آمریکایی ها 
در مــورد جنــگ اســرائیل بــا لبنــان موافقت 
نکردند ولی بــرای ترور ســران حماس چراغ 
سبز نشان دادند. نتانیاهو می خواهد شکست 
از حماس را به جنگ منطقــه ای تبدیل کند. 
الان آمریکایــی هــا دوباره آمــده انــد و دارند 
آرایش می گیرند در وعده صــادق چه اتفاقی 
افتــاد، آمریکایــی هــا از کانال هــای مختلف 
پیام دادند، نزنید. آخر بعد از جلسه سه جانبه 
موساد، سنتکام و ســیا که در اسرائیل برگزار 
شــد؛ اســرائیلی ها نتوانســتند آمریکایی ها 
را در حمایــت نظامی در آفند نســبت به ایران 
متقاعد کنند. پدافند را قبول کردند. شــروع 
کردند پیــام دادن، می گفتند مــی دانیم می 
زنید اما سبک بزنید. تا جایی رسید اسرائیل 
دید پیام های آمریکایی فایده ندارد. موساد با 
رئیس میت تماس گرفت، او با رئیس سازمان 
اطلاعات ســپاه تماس گرفــت و گفت »ما می 
دانیم شما می خواهید بزنید، اما انتظار ما این 
است که سبک بزنید«. سبک زدن را آمریکایی 
ها ترجمه کردند و پیام دادند »شما می زنید، 
از پهپاد استفاده بکنید، کروز استفاده بکنید 
اما بالستیک استفاده نکنید.« هدف جمهوری 
اســلامی در وعــده صادق ایــن بود کــه چون 
شــلیک به زمین مــا در ســوریه کردیــد، چند 

برابر آن باید برای اولین بار موشک های ما در 
اسرائیل از خاک خودمان بنشیند. آمریکایی 
ها تمام پدافند منطقه ای خود و اروپا را به کار 
گرفتند، فضــای آســمان را تقســیم کردند تا 
موشک ها را در آسمان بزنند، اما موفق نبودند 
و ایران همان طــور که می خواســت از داخل 
خاک خودش سرزمین های اشغالی را مورد 

هدف قرار داد.

خونخواهی غافلگیرانه	 
وی افزود: اسرائیل اکنون با ترور شهید هنیه 
خبط دیگری کرده است. امروز اسرائیلی ها 
چون نمی دانند سناریوی ایران چیست، وضع 
آن ها از نظر داخلی به هم ریخته است. سرمایه 
گذاری کــه اتفــاق نمی افتــد هیچ، ســرمایه 
گذاران بزرگ تا جایی که می توانند مشــغول 
خارج کردن سرمایه خود از اسرائیل هستند. 
گیج هستند سناریوی ایران چیست؟ عملیاتی 
که ایران انجام خواهد داد، انتقامی که ایران 
از اسرائیلی ها می گیرد در سناریوهای آن ها 
نخواهد بود، یک سناریوی طراحی شدۀ جدید 
غافلگیرانه، به فضــل الهی خونخواهی اتفاق 

خواهد افتاد.

در فضای کمپین انتخاباتی باقی نمانید	 
وی در نهایــت بــه رونــد شــکل گیــری نظــام 
جمهوری اســلامی ایران و توسعه و گسترش 
آن پرداخت و اضافه کــرد: امروز مقاومت یک 
جبهه هماهنگ آرایش دار در جنگ نامتقارن 
است. اوج قدرت ما در زمان وعده صادق بود 
و در کنار آن برخلاف تصورات و انتظار دشمن 
زیرساخت های ایران نیز گسترش یافته است 
و دولت جدید در چارچوب راهبردهای مقام 

معظم رهبــری شــکل خواهد گرفت. بســیج 
اســاتید به دولت کمک کند و مطالبه داشــته 
باشــد. نباید در فضــای کمپیــن انتخاباتی و 

دوگانه ای کاذب باقی ماند.

ولایت، تا پای جان ایستادن برای 	 
عدالت است

جمیلــه علــم الهــدی، عضــو هیئــت علمــی 
دانشــگاه شــهید بهشــتی و همســر رئیــس 
حضــور  همایــش  ایــن  در  شــهید  جمهــور 
داشــت و طی ســخنانی گفت: دستاوردهای 
جمهوری اســلامی سدها، شــهرهای بزرگ 
و ایــن مــوارد نیســت، بلکــه دســتاورد بزرگ 
جمهوری اســلامی قریب 700-800 هزار 
عارف بزرگی اســت که به مقام عالی شهادت 
رســیده انــد. در ایــن چهــل و چند ســال یک 
سکویی برای پرواز انسان به وجود آمد. کاری 

که انبیا به سختی این را دنبال می کردند.
وی افــزود: بــه نظر می رســد نظــم ولایی که 
جمهــوری اســلامی مدعــی ایــن نــوع نظــم 
اســت در مقابل نظم توده ای به عنوان رقیب 
سرســخت آن مقاومت می کند و می خواهد 
این را تبیین کند به موقعیتی رسیده است که 
این نظم را به جهــان معرفی می کند. در نظم 
ولایی، خداوند ولی خودش را تعیین می کند 
ولی مــردم باید به این ولایــت تحقق خارجی 
بدهند. مردم مسئول رأی دادن نیستند بلکه 
مردم متعهد می شــوند کــه حکومــت را بر پا 
بدارند، اقامه حکومت و عدالت بکنند. اقامه 
عدالت بسیار سخت است. فرد می تواند رأی 
بدهد و بعــد از رأی خود پشــیمان شــود ولی 
اگر تعهد مــی دهی که وقتــی رأی دادی پای 
آن بایســتی برای عدالــت حتی تا پــای جان 
بروی، این می شود ولایت. بنابراین برخلاف 
آنچــه تصور مــی شــود در حکومــت داری که 
بایــد دنبــال تشــخیص مقامــات حاکمیتــی 
باشیم، شــاخص های آن را دربیاوریم و برای 
آن کار گزینــش کنیــم در نظــم ولایــی عمده 
تربیت شهروندان اســت. نظم ولایی از پایین 
به بالاســت. نمی شود کســی به هر دلیلی بر 
مردم حاکم شــود و بگوید من حاکم هستم و 
می خواهم این کار را انجــام دهم. جمهوری 
اســلامی و تربیت سیاســت در ایــران در این 

زمینه موفقیت ترین است.
در پایــان، دکتــر محمدرضا مردانــی، رئیس 
بسیج اساتید کشور، لوح یادبودی را به همسر 

رئیس جمهور شهید اهدا کرد.

از میان خبرها

اقتصادی 

علاقه مندی نیروی فعال و حضور 
در کار مولد کم است 

نایب رئیس کمیســیون کار و تامیــن اجتماعی اتاق 
بازرگانی گفت: شرایط در بازار کار به گونه ای است 
که علاقه مندی نیــروی فعال و حضــور در کار مولد 
کم اســت. در حــال حاضر بخــش خدمــات بیش از 
50 درصد و صنعت 30 درصد از اشــتغال را به خود 
اختصاص داده است و این موضوع نشان دهنده کم 

شدن انگیزه های مالی در این حوزه هاست.
به گــزارش روابط عمومــی اتاق بازرگانــی، صنایع، 
معــادن و کشــاورزی خراســان رضــوی، »جــواد 
نیشابوری«، رئیس کمیسیون کار و تامین اجتماعی 
اتاق بازرگانی در ابتدای جلسه در خصوص اهمیت 
اجرای طرح طبقه بندی مشاغل اظهار کرد: اجرای 
طرح طبقه بندی مشــاغل افزایش هزینــه چندانی 
را برای بنگاه اقتصــادی به دنبال نــدارد؛ چراکه در 
حال حاضر مجموعــه های تولیدی حتــی اگر طرح 
طبقه بندی مشــاغل را اجرا نکنند، باز هم به منظور 
حفظ نیروی ماهر و کارآمد خود، در پرداخت حقوق 
به نوعی عمل می نمایند که سرمایه انسانی، حقوق 
کمی دریافت نکند. با این همــه، اجرای طرح طبقه 
بندی مشــاغل، اقدامی مهم اســت و در اجرای این 

طرح، باید بر حوزه اصناف نیز تمرکز کرد.
وی با تاکید بــر ضرورت پرهیــز از قانــون گریزی در 
کشور گفت: متاسفانه برخی دستگاه های دولتی با 
صدور بخشنامه و دستورالعمل، از اجرای مرّ قانون 
به نوعی ســر باز می زنند؛ این در حالی است که اگر 
قانون به درســتی اجــرا و رعایت شــود، بســیاری از 
مشکلات وجود نخواهد داشت و قانون گریزی توسط 

بخش خصوصی هم اتفاق نخواهد افتاد.
در ادامه، »محسن محسنی«، نایب رئیس کمیسیون 
کار و تامین اجتماعی اتاق بازرگانی خراسان رضوی 
در خصوص دستورالعمل شماره 59 روابط کار بیان 
کرد: وزارت کار چندسالی است بر اجرای طرح های 
طبقه بندی مشاغل تمرکز کرده است و شاید بخشی 
از دلایل آن به خلأ مزدی بین واقعیت های جامعه و 

حداقل های مصوب شورای عالی کار مرتبط است.

تجهیز ۳۱۹ مشترک پرمصرف 
تجاری استان به کنتور هوشمند

معاون فروش و خدمات مشــترکین شــرکت توزیع 
برق خراسان رضوی گفت: کنتور هوشمند کنترل 
پذیر از ابتدای تیرماه امســال تاکنون، برای 319 
مشترک تجاری معادل 47 درصد از جامعه آماری 
مشترکان پرمصرف احصا شده در این استان، نصب 

و جایگزین کنتور قبلی شده است.
مهدی دهقان در گفت وگو با ایرنا افزود: 159 هزار 
و ۲۶4 مشــترک تجاری در خراسان رضوی وجود 
دارد که در حــال حاضر تعــداد پاســاژها و مجتمع 
های تجاری شهرســتان های خراسان رضوی 34 
مورد شــامل هزار و 130 مشــترک اســت که پیرو 
دستور کمیته عالی مدیریت بار و مصرف انرژی در 
خصوص مدیریت بار مصارف پاساژها و مجتمع های 
تجاری، اقدامات لازم در این مدت برای مدیریت بار 
و بهینه ســازی مصرف انرژی این مشترکان انجام 

گرفته است.
وی بیان کــرد: در این راســتا با مدیریــت های برق 
شهرستان ها در خصوص برگزاری نشست مدیریت 
انرژی در محــل فرمانــداری هر شهرســتان و اخذ 
دستور دادستان عمومی و انقلاب مرکز آن منطقه 
مبنی بــر تعطیلی همه صنوف و پاســاژها و مجتمع 
های تجاری به جز صنــوف خاص از ســاعت 1۲ تا 
17 به مدت ۲0 روز، حذف روشــنایی غیرضروری 
و تابلوهای تبلیغاتی در موعد تعیین شده، مکاتبه و 
هماهنگی های لازم انجام گرفت و دستور دادستان 

هر شهرستان در این باره دریافت شد.
دهقان ادامه داد: مدیریت های برق شهرستان ها 
در خصوص اطلاع رسانی و ابلاغ دستور دادستان 
شهرستان های ذی ربط از طریق اتاق های اصناف 
و ادارات صنعت، معــدن و تجارت به همه روســای 
اتحادیه هــای صنفی به صــورت پیامکــی و فضای 

مجازی و غیره پیگیری مجدانه ای داشتند.
معاون فروش و خدمات مشــترکین شرکت توزیع 
نیروی برق خراســان رضوی گفت: کارشناســان 
مدیریــت مصــرف و مجریــان هــر شهرســتان بــه 
همراه نیروهــای عملیاتــی در قالــب 3۶ گروه به 
همــه مجتمع های تجــاری، اصناف و پاســاژها به 
تعداد ۲ هزار و 10۶ مشــترک، مراجعه حضوری 
داشــتند و راهکارهــای مدیریت مصــرف برق در 
اوج بار تابســتان و ابلاغ دســتور دادســتان مبنی 
بر الزام تعطیلی پاســاژها و مجتمــع های تجاری 
و واحدهای صنفی در ســاعات 1۲ تا 17 را ارائه 

دادند.
وی افــزود: برگــزاری 1۲9 مــورد رزمایش جمع 
آوری لامپ های پرمصرف واحدهــای تجاری در 
شهرســتان های خراســان رضوی از دیگر برنامه 
های مدیریــت بــار مشــترکان تجــاری از ابتدای 
تیرماه امســال تاکنــون بود که جمــع آوری 344 

لامپ پر مصرف را در پی داشت.
دهقان، قطع برق 11 مشترک تجاری پرمصرف، 
صــدور 498 اخطاریــه بــه مشــترکان تجــاری 
پرمصرف، گرفتــن 17 مورد اخذ مجوز و دســتور 
دادستان برای قطع موقت برق مشترکان تجاری 
پرمصرف با وجود ابلاغ اخطاریه و اطلاع رســانی 
های قبلی و عدم رعایــت موضوع را از دیگر برنامه 
های مدیریت بار مشــترکان تجاری در خراســان 

رضوی در این مدت برشمرد.

اخبار

 اقتصادی 

 شبانه روزی شدن مرز سرخس
 در آستانه تحقق 

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان 
رضــوی و سرکنســول ترکمنســتان در مشــهد بــا 
یکدیگر دیدار و بر شــبانه روزی شدن مرز سرخس 

تاکید کردند.
به گــزارش روابــط عمومی اســتانداری خراســان 
رضوی، حســن نوری زاده معــاون هماهنگی امور 
اقتصــادی اســتاندار خراســان رضــوی بــا الیاس 
قایپاف سرکنسول ترکمنستان در مشهد در محل 
دفتر این معاونت دیدار و بر شبانه روزی شدن مرز 

سرخس تاکید کردند.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان 
رضوی در این جلسه گفت: در شهرستان سرخس 

آمادگی بیست و چهار ساعته شدن مرز را داریم.
نوری زاده بیان کرد: در خصوص دریافت 10دلار 
که بابت تســت بیماری کرونا در این مرز گرفته می 
شــود با توجه به اتمام این ســویه، لازم اســت که از 

طرف ترکمنستان دریافت نگردد.
افزایــش تــردد کامیــون هــای زیــر ۲0تــن از مرز 
باجگیران و پرواز بین مشــهد و عشــق آباد از جمله 
موارد دیگری بود که توسط معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استاندار خراســان رضوی در این دیدار 

مطرح شد.
همچنیــن مقرر شــد 150دلار در پــل ورودی مرز 
ســرخس و در بازگشــت ۶5دلار نیــز مدیریــت و 

حذف شود.
الیاس قایپاف نیز در این دیدار گفت: ترکمنستان 
هم آمــاده اســت کــه تردد حــوزه مــرز ســرخس و 

ترکمنستان بیست و چهار ساعته شود.
سرکنســول ترکمنســتان در مشــهد در خصــوص 
افزایش تردد کامیون های زیر بیست تن نیز گفت: 
در صورت استقبال، ما آمادگی افزایش تعداد تردد 

را در مرز باجگیران داریم.
همچنین مقرر شــد به منظور کاهــش هزینه های 
نمایشگاهی به صورت تهاتر در این خصوص انجام 

شود.
نــوری زاده از اســتاندار آخــال و بخــش صنعــت و 
دانشــگاهی ترکمنســتان برای حضور در مشــهد 

دعوت به عمل آورد.
همچنیــن موضــوع توریســت درمانــی از جملــه 

موضوعات مطرح شده در این جلسه بود.

 دبیر اجرایی نظام صنفی کشاورزی
 خراسان رضوی:

اعمال نظر دولت خرید تضمینی 
گندم را 2 هزار تومان ارزان کرد

 
دبیــر اجرایــی نظام صنفی کشــاورزی خراســان 
رضوی بیان کرد: در شورای قیمت گذاری قیمت 
خرید تضمینی هر کیلوگرم گندم 19 هزار و 500 
تومان تعیین شد؛ اما با توجه به اعمال نظر دولت و 
سازمان برنامه و بودجه، قیمت پرداختی 17 هزار 

و 500 تومان تعیین شد.
به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشــاورزی مشــهد، رضازاده افــزود: در 
ســال جاری بودجه کمی بــرای خریــد تضمینی 
گندم در نظر گرفته شــده و به جــای ۲10 همت، 
حــدود 170 همــت در نظــر گرفته شــده اســت؛ 
تاکنــون حــدود 10 میلیــون تــن گنــدم در طرح 
خرید تضمینی، خریداری شــده و پیش بینی می 
شود 11.5 میلیون تن تحویل گرفته شود. خرید 
تضمینــی 10 میلیون تــن گندم بــه 175 همت 
اعتبــار نیــاز دارد و اگر تا پایــان ســال تدبیری در 
این خصوص صورت نگیرد، مشــکلات این حوزه 

افزایش خواهد یافت.
دبیــر اجرایی نظــام صنفی کشــاورزی خراســان 
رضوی خاطرنشــان کرد: امروز بخش کشاورزی 
به دلیل مواجهه با ناترازی در بودجه و انرژی و... 
در شرایط مناســبی قرار ندارد. موضوع پرداخت 
مطالبــات گنــدم کاران در خریــد تضمینی گندم 
در بحث بودجه، از جمله مســائل اساســی است. 
سازمان برنامه و بودجه دو ســال است که از منبع 
ناپایداری مانند سازمان هدفمندی یارانه ها این 

مبالغ را تامین می کند.
رضازاده از الزام شــرکت توزیع برق برای تعویض 
تابلوبــرق هــا و کنتورهای جدید در چــاه موتورها 
بــه عنوان یکــی دیگــر از مســائل انتقــادی بخش 
خصوصی حوزه کشــاورزی یاد کرد و گفت: طبق 
قانون، شــرکت بــرق باید مبلــغ تعویــض آن ها را 
تعیین کند؛ اما این شرکت، از فقدان بودجه برای 
این موضوع می گوید. مشــکل بعدی ما خاموشی 
چاه موتورهاست؛ در خراسان رضوی 30 درصد 
از برق دیمانــدی خریداری شــده، صرفــه جویی 
شده است و افرادی که صرفه جویی کردند، نباید 
با قطعی برق مواجه می شــدند؛ اما برق این افراد 

نیز قطع می شود.
در ادامه مجید مهدوی، دبیر کمیسیون کشاورزی 
اتاق خراسان رضوی نیز بیان کرد: در حال حاضر 
با موضوع خاموشــی چاه موتورها مواجه هســتیم 
که این موضوع به صراحت برخلاف قانون تسهیل 
برقی کردن چاه موتورهای کشاورزی است. طبق 
ماده ۲5 قانون بهبود مستمر محیط کسب وکار، 
در مواردی که به هر دلیلی خدمات قطع می شود، 
بخش تولید و کشــاورزی نباید در اولویت باشند و 
در صورت اتفاق افتادن آن، خســارات واردشــده 

باید جبران شود.

۴۰۰ هزار تن خربزه در خراسان رضوی برداشت می شود

رتبه نخست تولید خربزه در کشور با وجود خشکسالی شدید!
بنا بر اعلام مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان 
خراسان رضوی پیش بینی می شــود امسال بیش از 400 
هزار تن خربزه در اســتان برداشــت شــود که رتبه نخســت 

کشور را خواهد داشت.
سعید خوش قامت در گفت و گو با ایرنا افزود: امسال سطح 
زیرکشت خربزه در خراسان رضوی حدود ۲0 هزار هکتار 
و متوسط عملکرد در برداشت این محصول ۲0 تن در هکتار 
اســت.مدیر امور زراعت جهاد کشــاورزی خراسان رضوی 
بیان کرد: به این ترتیب پیش بینی برداشت 400 هزار تن 
محصول را داریم که همانند سال گذشته رتبه نخست کشور 

در تولید خربزه به نام این استان رقم خواهد خورد.
وی با بیان این که خراســان رضوی از نظر ســطح زیرکشت 
محصول خربــزه نیــز رتبــه نخســت کشــور را دارد، گفت: 
بیشــترین کشــت خربزه در شهرســتان های تایبــاد، تربت 
جام و مشهد انجام می شود و مهم ترین ارقام تولیدی شامل 

»خاتونی«، »قصری«، »جیم آبادی« و »مشکانی« است.
خوش قامت گفت: برداشت این محصول از ابتدای تیرماه 

آغاز می شود و تا مهرماه ادامه دارد.
بیش از 338 هزار بهره بردار در بخش کشاورزی خراسان 
رضوی فعالیت دارند و حجم تولید سالانه انواع محصولات 

باغی، زراعی و دامی این استان هشت میلیون تن است.
همچنیــن دو میلیــون و 138 هــزار هکتار عرصه مســتعد 
کشــاورزی در خراســان رضوی وجــود دارد و ســالانه یک 
میلیون و ۲00 هزار هکتار زمین در این اســتان زیر کشــت 
83 نوع محصول می رود که 900 هزار هکتار از این سطح 

مربوط به زراعت و 300 هزار هکتار آن باغ است.

چرا کشت خربزه در بحران خشکسالی؟	 
درخور ذکر است که سال هاست استان خراسان رضوی و 
به خصوص دشت مشــهد گرفتار خشکسالی شدید است و 
هر متر مکعب آب در این خطه به مانند طلا ارزشــمند است 

و تامین آب شــرب بــرای برخی شــهرها، روســتاها و بعضا 
کلان شهر مشهد به گونه ای است که هزینه های زیادی به 
لحاظ اجتماعی و اقتصــادی بر دوش مردم گذاشــته و می 
گذارد؛ اما مدیران به بهانه این که چاره ای جز اولویت دادن 
به تامین آب شرب ندارند، اقداماتی مانند انتقال آب از غرب 

مشهد و چند پروژه دیگر را کلید زده اند.
در عوض مدیران بخش کشاورزی اســتان که بخش عمده 
مصارف آب اســتان را به دوش می کشــد و هنوز در توســعه 
زیرســاخت های کشــت های نوین و آبیاری های قطره  ای 
و بهره وری عقب اســت با افتخار اعلام می کنند در کشت و 
برداشت خربزه در کشور اول هستند. البته در این که خربزه 

آب بر تر اســت یا دیگر محصولات مانند گنــدم، جای بحث 
زیادی وجــود دارد که گندم بیش از خربــزه آب می برد؛ اما 
گندم محصولی خشکبار است و ارزش غذایی زیادی دارد و 
به عنوان یک محصول استراتژیک در همه دنیا شناخته می 
شود. اما این که در چنین شرایطی ما شاهد کشت ۲0 هزار 
هکتار از اراضی استان با کاربری خربزه هستیم جای بسی 
تامل دارد و این سوال مطرح می شود واقعا جایگاه مدیران 
جهاد کشاورزی در اقناع سازی کشاورزی در اولویت بندی 
برای کشــت محصولی که با شــرایط بحرانی خشکسالی و 
اقلیم خراســان رضوی سازگار باشد، کجاســت؟ آیا برنامه 

تحولی برای این موضوع وجود دارد یا خیر؟

 تولیت آستان قدس رضوی، در همایش بسیج اساتید کشور در مشهد مطرح کرد:

نخبگان و دانشگاهیان از اهداف مورد توجه دشمن
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